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Program „Dajemy szansę”. Lubuskie wspiera
aktywizację rynku pracy 
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W pięciu lubuskich powiatach realizowany będzie w 2026 r. program
regionalny „Dajemy szansę”, który ma pomóc w walce z bezrobociem.
Stosowne porozumienie podpisano w czwartek, 18 grudnia 2025 r. w
Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze.   
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Podpisane w UMWL porozumienie dotyczy programu regionalnego „Dajemy szansę”,
który realizowany będzie w 2026 roku, zgodnie z ustawą o rynku pracy. Program
regionalny skierowany jest do mieszkańców terenów wiejskich. Realizowany będzie
w powiecie krośnieńskim, międzyrzeckim, strzelecko-drezdeneckim, wschowskim i
zielonogórskim ziemskim.

Obecna przy podpisaniu porozumienia członkini Zarządu Województwa
Lubuskiego Anna Chinalska przypomniała, że ustawa o samorządzie
województwa nakłada na samorząd tego szczebla pewne zadania, a jednym z nich
jest przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy.

- W zakresie aktywizacji zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy
należy inicjowanie programów regionalnych. Dokonano diagnozy sytuacji na rynku
pracy, z której wynika, w jakich powiatach bezrobocie jest najwyższe. Największe
wskaźniki zaobserwowano w powiatach krośnieńskim, międzyrzeckim, strzelecko-
drezdeneckim, wschowskim i zielonogórskim ziemskim – mówiła Anna Chinalska.
Dodała, że bezrobocie często spowodowane jest wykluczeniem komunikacyjnym.

Anna Urbaniak - dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze
podkreślała, że program ten ma służyć pobudzaniu przedsiębiorczości w tych
miejscach, w których nie ma ofert pracy.

- Doszliśmy do wniosku, że to ma być program, który będzie dotyczył tworzenia
miejsc pracy na miejscu, czyli mieszkańcy sami sobie stworzą miejsce pracy. To
będzie taka wartość dodana. Uczestnicy objęci programem będą dostawali od
powiatowych urzędów pracy dotacje na prowadzenie działalności gospodarczej. To
powinno im zabezpieczyć miejsce pracy, a być może jeżeli efekt będzie znaczący,
oni zaczną generować kolejne miejsca pracy, zatrudniając swoich sąsiadów –
podkreśliła dyr. Anna Urbaniak. - Bardzo często jest tak, że mieszkańcy mają
potencjał, mają pasję, ale ciężko im jest przełożyć to hobby czy pasję na działalność
zarobkową, a ta dotacja im to umożliwi.  Będą mogli kupić narzędzia, materiały… A
przecież wiemy też, że dziś można sprzedawać wytworzone przez siebie rzeczy w
internecie i umiejscowienie firmy nie ma już żadnego znaczenia.

Celem programu regionalnego „Dajemy szansę” jest wsparcie utworzenia stałych
miejsc pracy poprzez dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej. Z
programu skorzystają co najmniej 33 osoby. Łączne nakłady z Funduszu Pracy nie
przekroczą 1.050.000 zł.

WUP zakłada, że pół roku po programie 88% uczestników (29 osób) nadal będzie
prowadzić działalność gospodarczą.

W czwartek w UMWL porozumienia podpisali: 

Anna Urbaniak – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej
Górze
Izabela Kuba-Wysokińska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Krośnie Odrzańskim 
Beata Gołębiewska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
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Międzyrzeczu
Joanna Lewandowska- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Strzelcach Krajeńskich
Nina Kowalonek - Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Zielonej Górze
Andrzej Nowicki – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we
Wschowie

Obecny był Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze
Łukasz Hudziak. 
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